Q. II.

Ante item contestatam possessori cuncta
restituenda. Antiquitus.

Nullus debet accusari, dum suis rebus fue-
rit spoliatus. Nullus.

Nec conuocari ad Synodum, nec in aliquo
debet iudicari spoliatus. In scripturis.

Q.

Qu. III.

De iis qui non probanda obiiciūt. Si quis
Si accusator in accusatione defecerit, talio-
nem recipiat. Calumniator.

De iis, qui falsis criminibus aliquem impe-
tunt. Si quis.

Conuicium non est pro accusatione habé-
dum. Si quis.

De eo, qui promissione illectus ab accusa-
tione destituerit. Paulum.

De iis, qui accusationem deferunt, ut ecclie-
siasticos ordines accipiant. Euphemiu.

De eo, quem pœnitentia criminaliter accusa-
fec. Si quem.

Qu. IIII.

Iuramentum à sacerdotibus non est exigē-
dum. Sacramentum.

Si quis presbyter contra laicum, & laicus
contra presbyterum querimoniām ha-
beat. Si quis.

Sacerdos si à populo fuerit accusat⁹, iuramē-
to innocentia suam affirmet. Presbyter.

De Leone episcopo, quem B. Gregorius pur-
gationem præbere fecit. Habet hoc.

Gregorius Menam episcopum iuramento
purgare fecit. Menam.

De maximo Salonitano episcopo, qui sacra-
mēto semetipsū expurgauit. Quanto.

Qualiter Sixtus semetipsū purgauit. Man-
dastis:

dastis.

De causa Gillandi presbyteri. Super.

De purgatione clericorum, si conuinci non
potuerint. Si.

De Leone, qualiter se purgauit. Auditum.
Qualiter sacerdotes se purgare debeant.

Omnibus.

Candentis ferri & feruentis aquæ iudiciū
in ecclesia prohibetur. Consulisti.

In Nouo testamento monomachia non re-
cipitur. Monomachiam.

Si furtā in monasterio fiunt, iudicio mona-
chi se expurgent. Sæpe.

Quicunque de adulterio accusatur, proba-
bili iudicio se expurget. Interrogatum.

Quū plures de adulterio accusantur, & vñus
cæteros purgare voluerit, oēs rei habeā-
tur, si ipse in iudicio ceciderit. Statuit.
Pro singulis Missa celebretur, qui de aliquo
crimine accusantur. Si episcopo.

Qu. V.

Quot testibus quisque clericorum cōuinci
debeat. Placuit.

Quot testibus episcopus vel presbyter, vel
reliqui clericī fint conuincendi. Præsul.

Episcopi non nisi 72. testibus condemnā-
di sunt. Nullam.

Qu. VI.

Dc appell
Causæ vitiæ, remedii appellationis subue-
lationib.
niat.

niat. Liceat.

Quisquis pulsatus fuerit, Apostolicam sedē appeller. Si quis.

Episcopi & au^roribus pulsati, Apostolicam sedem appeller. Omnes.

Ab omnibus appeleretur ad Romanam eccl^{esi}am. Ad Romanam.

Qui à proprio metropolitano se grauari putauerit, maiorem sedem appelleret. Si quis.

Ad Romanam eccl^{esi}am quasi ad matrem appeleretur ab omnibus. Ad Romanam.

Quoties aliquis appellauerit, audientia ei non denegetur. Placuit.

In iustē dānati restitutionem, oppressi auxiliū à Romana eccl^{esi}a debet habere. Ideo.

De causa appellationis cognoscere nō licet, nisi ei ad quem appellatur. Decreto.

Iudicia appellantium ab iis sunt audienda, ad quos appellatur. Qui se.

De Remensi archiepiscopo, qui appellatē Romanam sedem, iudicare est ausus. Arguta.

Quisque obedientiam maiorib. exhibeat, quam ab inferioribus desiderat. Qui scit.

Qui grauatur à proprio metropolitano, primates, aut vniuersalem eccl^{esi}am sedem appeleret. Si quis.

Ante exitum causæ per appellationem redere licet. Non ita.

Excom

Excommunicetur, qui iudicibus suis obtēperare non vult. Quisquis.

Non denegetur appellatio ei, quem in supplicio sententia destinauit. Liceat.

Aute daram sententiam licet alicui appellare. Si quis.

Post latam sententiam, infra quod tempus quisque appellare debeat. Propter.

A quo appellatur, ad quem appellatum fuerit, dimissoriæ literæ dirigantur. Ab eo.

De iis, qui causa dilationis appellant. Quicunque.

Quum possessor appellat, dum euentus causa dubius est, possessionis fructus sequentur. Quoties.

In iustē appellans, omnino puniendus est. Omnino.

Intra decem dies remedium appellationis conceditur. Anteriorum.

Quando appellandum sit primo vel secundo. Biduum.

De appellationibus recipiendis, vel non. Non solent.

De libellis dimissoriis, vel apostolis. Post.

Excommunicatur catholicus, qui committit causam suā iudicio alterius fidei. Catholicus.

A quibus iudicibus prouocari non debet. A iudicibus.

A iudicibus, qui eliguntur, communī cōsensu prouoc

prouocare non licet. Sanè.
 Qui de episcoporum iudiciis quæruntur, à
 vicinis episcopis audiantur, vel ab aliis ex
 consensu eorum adhibitis. Placuit.
 Is, qui appellauit, ad eum à quo appellauit,
 remitti non debet. Si quis.
 Quum per appellationem sententia soluitur,
 non debet obesse ei, qui non iniquo ani-
 mo iudicauit. Hoc etiam.
 Clericus non deuocetur in testimonium il-
 lius causæ, cuius primum cognitionem
 suscepit. Statutum est.
 Non licet prouocare ab iis, ad quos prouo-
 catum fuerit. Si autem.
 Appellationem in causa capitali vel status
 interpositam, per procuratorem exequi
 non licet. Si quando.
 Quando exequenda sit appellatio, quæ sen-
 tentiæ non valeant, & quorum appellatio-
 nes non recipiuntur. Ei, qui.

Qu. VII.

De accu- Laici in episcoporum accusatione non sunt
satoribus. satoribus. recipiendi. Non est.
 Laicus clericum non accuset. Nullus.
 Anathematizatus sacerdotes accusare non
 potest. In sancta.
 Nec clerci in accusatione laicorum, nec lai-
 ci in accusatione clericorū sunt recipi-
 di. Sicut.

cōdōm

Laici

Laici clericos accusare nō debet. Sacerdotes.
 Minores non debent accusare maiores. *Infra 6.*
 Clericus. *q. I. G. 3.*
 Oues pastorem suum, nisi à fide exorbita-
 uerit, non debent accusare. Oues.
 Quare laici episcoporum accusatione non
 audiantur. Laici.
 Sacerdotes non nisi à viris idoneis & pro-
 batib[us] accusari possunt. Accusatio.
 Communione priuerit, qui primati, ad-
 uersus episcopum cōqueritur, priùs quàm
 familiariter eum conueniat. Si quis.
 Nisi opinione discussa, non audiantur ac-
 cusatores episcoporum. Si qui sunt.
 Maiores natu non accusent, nisi qui sunt re-
 Etæ fidei & conuersationis. Quærendum.
 Absque duobus vel tribus testibus non re-
 cipientur episcoporum accusations. Ac-
 cusatio.
 Pro sola conventione episcopi, non submo-
 ueatur aliquis à communione. Si quis.
 Quare subditi prælatos suos reprehendere
 non possunt. Sunt nonnulli.
 Non omnes subditi, sed criminosi tantum
 prohibetur accusare prælatos. Præsumunt.
 Infames accusare non possunt. Alieni.
 Christianos accusare, vel in eos testificari,
 qui fidem acceptam deseruerunt, non
 possunt. Non potest.

F

Hæretici, Iudæi, vel Pagani, Christianos accusare non possunt. Pagani. Hæreticus hæreticum accusare, & contra eum testificari potest. Si hæreticus. Quæ publicis documentis probari non possunt, toleranda sunt. Plerunque. Quem ætas, non vita seniorem facit, grauiter est increpandus. Paulus. Dignitas nō facit episcopum, sed vita. Non omnes. Non episcopi nomen, sed vita reverentiam meretur. Non omnis. Docti ab indoctis, clericis à laicis quandoque merito reprehenduntur. Secuti. Qui suscepū officiū non administrat, non sit episcop⁹, sed canis impudicus. Qui nec Maiores & minores non dignitate, sed vita intelligi oportet. Paulus. Non episcopi nomen, sed vita maiorem facit. Quanquam. Episcopi, licet pares sint meritis, gradus tamen differunt dignitatibus. Puto. Non in honore, sed in veritate filius æquatur, vel præponitur patri. Quæritur. Aequales fuerunt meritis, licet gradus differentes, Petrus & Paulus. Beati. Qui sacerdotes esse non possunt, sacerdotes accusare non valent. Ipsi. Sacerdotes accusare, vel in eos testificari nō valent

valeant, qui ad sacerdotium prohibentur eligi. Testes.

Petrus à fidelibus interrogatus, cur ad gentes intrasset, non potestate respondit, sed humilitate rationem reddidit. Petrus.

Imperiali iudicio Apostolicus se emendare permittit, si quid erga subditos iniuste commiserit. Nos.

Redarguendi se licentiam beatus Gregorius aliis præstat. Si quis.

Paulus Deaclinæ ciuitatis episcop⁹, subdirotū accusatione cōuictus, deponitur. Lator. Subditi prælatos suos accusare possunt.

Metropolitanum.

Vitam prælatorum subditi nulla simulazione negligant. Sicut.

Clerici excelsus sui episcopi, auribus deferrant Romani pontificis. Quapropter.

Clerici aut laici sine examinatione ad episcopū accusationē nō admittantur Clericos.

Quælibet persona episcopū, aut alios accusas, monstranda documentis inferat. Si quis.

Sacerdotes nō accusent, qui ad eundem ordinem prouchi non possunt. Sacerdotes.

Nisi irreprehensibiles, in maiorum accusationem non recipiantur. Criminaciones.

Monachi sacerdotes accusare, vel in eos testificari, non possunt. Placuit.

Monachi in accusatione non sunt audiendi.

Nullus.

Consentit conuincitur, qui quum possit, peruersis negligit obuiate. Negligere. Quantum ex vita merito quis ecclesiam ædificat tantum nocet, si destruentibus non resistat. Sancta.

Subdit virari prælatorum reprehendere studeant. Admonendi.

Clerici, seu electi monachi, sint cubicularij episcopi. Quem pastoris

Prauos in sua societate episcopus habere non debet. Peruenit.

Viros boni testimonij semper episcopi secum habeant. Episcopi.

Quæst. VII.

Accusatio semper fiat in scriptis. Accusatorum.

Accusatio semper debet fieri in scriptis. Quisquis.

CAUSA III.

Queruntur undecim.

1. An restitutio danda sit quibuslibet expoliatis.

2. An inducias post restitucionem tautum dari, etiam post vocationem ad causam quibuslibet concedendas sint.

3. Quo spacio melius utriq; sint cōcedēdē.

4. An infames & non legitime conuicti, ad

accusa-

accusationem sint admittendi.

5. An testes de domo accusatorum sint producēdi, vel inimicorum vox sit audiēda.

6. An extra prouinciam reus sit producendus.

7. An sit audienda eius sentētia, quem cum reo par inficit malicia.

8. An ab uno tantum episcopus sit audiendus, vel iudicandus.

9. An accusatores vel testes in absentem vocem accusationis vel testificationis exhibere valeant.

10. An deficiētes in primo capitulo, sint admittendi ad sequentia.

11. An accusato liceat accusationem in accusatorem vertere.

Qn. I.

Expoliatis vel electis omnia sunt integranda. Episcopis.

Non est sacerdos, qui fratrum se subtrahit obsequiis. Nulli.

Excommunicentur, qui opprobrium & calumniam inferunt sacerdotibus. Deus.

Qn. II.

Secundum tempus expoliationis cōceduntur inducias restitucionis. Quanto.

Dū possessiones vel res episcopi derinentur, aliquid illi obiciū nō potest. Quā ecclesia. Ante litem contestatam violēter ablata restuantur. Oportet.

F 3

Deiiciantur à clero, & infames fiant, qui loca expulsorum adulterina fœditate invaserunt. Audiuiimus.

Inducia sex mensum electis vel spoliatis præstantur. Electis.

Post restitutionem induciæ præstandæ sunt. Prius.

Ante restitutionem aliquis ad causam reuocari non debet. Si episcopus.

Ab administratione remoueatur, quires ecclæ malè viuendo dispergunt. Qui ca.

Qu. III.

Venienti ad iudicium, induciæ non negentur. Quum.

Quot mensum induciæ episcopis præstādæ sunt. De induciis.

De induciis præstantis. Induciæ.

Qu. IV.

Iterum de accusatoribus. Infames, eos qui sunt bona famæ, accusare non possunt. Alieni.

Qui legem suam sponte træsgreditur, ante suam reuersionem rectè agentes accusare non potest. Beatus.

A suo proposito discedentes, sunt infames. Si quis.

Incestuosi, & non legitimè coniuncti, sacerdotes & legitimè coniuctos accusare non possunt. Consanguineorum.

Qui non sunt recipiēdi in accusatione. Cōspira-

spiratores.

Anathematizati, fideles accusare non possunt. Omnes.

Clericus qui episcopum accusauerit, infamis efficitur. Clericus.

Infames & exules fiant, qui episcopos persequuntur. Hi qui.

Detractores, & inimicorum authores, epis-
copos accusent. Detractores.

Infamis sacrilegus religiosum Christianū accusare non potest. Nulli.

Aliud est excommunicatio, aliud anathematizatio. Engeltrudam.

Qu. V.

Cōsanguinei vel familiares aduersus extra-
neos testimoniū non dicāt. Cōsanguinei.
Nuper inimici accusatores, vel testes esse
non possunt. Accusatores.

Suspecti, inimici, litigiosi, & qui sunt malæ
vitæ, & prauæ fidei, accusatores, vel testes
esse non possunt. Suspectos.

Ab accusationibus clericorum repellantur,
quos leges mundi non admittunt. De ac-
culatoriis.

Alienigenæ, & quos diuinæ voces mortuos
appellant, episopos accusare non pos-
sunt. Canonica.

A clericis repelluntur accusations, quas
leges mundi non admittut. Accusationes.

Nec seruus, nec libertus, nec infamis episcopum accusare præsumat. Acculatores. Infames, qui ad fortilegos & diuinos concurrunt, nec accusatores nec testes esse possunt. Constituimus.

Suspecti autem gratiosi ad accusationem non admittantur. Similiter.

Qui inimicitis studet, vel facile litigat, nec accusator nec testis potest esse. Nullus. Familiares suspecti, de domo prodeutes, non recipiantur in accusatione. Acculatores. Qui inimici, vel suspecti sunt, & qui odio quolibet insequeuntur, ab accusatione remouantur. Omnes.

Qui inimici sunt, iudices esse non possunt. Quod suspecti.

Q^u. VI.

Vbi crimen admittitur, ibi causa ventiletur. Ibi.